
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33861 Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2019

As Unidades de Ensino do Município de Placas. CONTRATO Nº: 20190141; 
Contratante: Fundo Municipal de Educação; Contratada: Cooperati-
va Transportes Escolar, Turismo e Tax. Mun. de Placas; Valor Total: R$ 
23.233,30 (vinte e três mil duzentos e trinta e três reais e trinta centa-
vos); Vigência: 08 de abril de 2019 a 31 de dezembro de 2019; Assina-
tura: 08/04/2019.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019-09

A Gestor do Fundo Municipal de Saúde, Sr Gilberto Bianor dos San-
tos Paiva, com base nas Leis nº. 8.666/93, 10.520/02, e legislações 
correlatas, após constatar a regularidade dos atos procedimentais, ho-
mologou a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 011/2019-09, 
Tendo como favorecida as licitantes: Almeida Distribuidora Eireli - Me, Va-
lor Total: R$ 1.248.915,46 (hum milhão e duzentos e quarenta e oito mil 
e novecentos e quinze reais e quarenta e seis centavos); Prado Pharma 
Ltda; Valor Total R$ 333.746,43 (trezentos e trinta e três mil e setecentos 
e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos); Pro-Saúde Distribui-
dora De Medicamentos Eireli Me; Valor Total R$ 96.910,50 (noventa e seis 
mil e novecentos e dez reais e cinquenta centavos); A C B Monteiro Lima 
- Me; Valor Total 490.740,80 (quatrocentos e noventa mil e setecentos e 
quarenta reais e oitenta centavos). Objeto: Sistema de Registro de Pre-
ços Para Futura ou Eventual Contratação de Empresa do Ramo Pertinente 
Para Fornecimento de Medicamentos, Insumos Laboratoriais, Materiais 
Odontológico e Materiais Hospitalares e Destinado ao Desenvolvimento 
das Atividades do Fundo Municipal de Saúde; 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019-09. 
A Gestor do Fundo Municipal de Educação, Marcelo Wilton Rodri-
gues Leal, com base nas Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e legislações cor-
relatas, após constatar a regularidade dos atos procedimentais, homolo-
gou a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 010/2019-09, Tendo 
como favorecida a licitante: Cooperativa Transportes Escolar, Turismo e 
Tax. Mun. de Placas, inscrita no CNPJ: 29.415.969/0001-05. Valor Total: 
R$ 116.152,96 (cento e dezesseis mil reais); Objeto: Contratação de Pes-
soa Jurídica e/ou Física Para Prestação de Serviços de Locação de Veículos 
(Transporte Escolar), para atender aos alunos de Algumas Localidades, e 
que Necessitam ter acesso as unidades de Ensino do Município de Placas. 
Marcelo Wilton Rodrigues Leal - Sec. Munic. de Educação. Gilberto 
Bianor dos Santos Paiva - Sec. Munic. Saúde.

Protocolo: 427545

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019
Abertura 14/05/2019 às 09h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL 
sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. Objeto: Contrata-
ção de empresa para fornecimento de sinal de internet destinados aos se-
tores que necessitam de tal serviços. Conforme Edital, PREGÃO PRESEN-
CIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações Email: setordelicitacaopmp@
gmail.com ou na sede da Prefeitura - Sala da CPL de segunda a quinta das 
08:00hs as 12:00hs.

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo: 427548

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019
Abertura 09/05/2019 às 09h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL 
sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. Objeto: Pres-
tação de serviços de Consultoria na área de apoio administrativo e as-
sessoramento de Convênios, com Captação de Recursos e elaboração de 
orçamentos e estudos de ante projetos, para atender a Prefeitura Munici-
pal, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde de 
Primavera/PA. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PRE-
ÇO. Mais informações Email: setordelicitacaopmp@gmail.com ou na sede 
da Prefeitura - Sala da CPL de segunda a quinta das 08:00hs as 12:00hs.

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

Protocolo: 427547

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019
Abertura 10/05/2019 às 09h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL 
sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. Objeto: Contra-
tação de empresa para prestação de serviços gráfi cos, para atender a 
Prefeitura Municipal as Secretarias Municipais de Primavera/PA. Confor-
me Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações 
Email: setordelicitacaopmp@gmail.com ou na sede da Prefeitura - Sala da 
CPL de segunda a quinta das 08:00hs as 12:00hs.

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo: 427550

..

EMPRESARIAL
.

AUTO POSTO BELA TERRA COMERCIO 
DE COMBUSTIVEIS LTDA, 

CNPJ nº. 33.073.378/0001-74, torna público que recebeu da SEMMA/
Santarém, Licença de Operação nº. 092/2017 - 1ª Alteração, válida até 
29/09/2021, para a atividade de Comércio varejista de combustíveis para 
veículos automotores, em Santarém/Pará.

Protocolo: 427565

ASSOCIAÇÃO DE CONGRESSOS EDUCATIVOS 
E RELIGIOSOS DE BELÉM 

Localizada na Estrada de Benfi ca, lote 1079, no município de Benevides-
PA, Distrito de Benfi ca, inscrita no CNPJ nº 03.358.367/0001-70, torna 
publico que no dia 17/04/2019 recebeu da Secretaria Estadual de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS-PA, Outorga de Uso

Protocolo: 427573

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS-SAAEP
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 020/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP - SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): RICHARDSON 
FRANKLIN REIS PINHEIRO E CIA LTDA; OBJETO: Contratação de empre-
sa especializada na aquisição de produtos químicos (Sulfato de Alumí-
nio Isento de Ferro Líquido a Granel 50%, e Policloreto de Alumínio alta 
densidade, teor de alumina a 18%) a serem utilizados nos sistemas de 
tratamento de água e esgoto, no Município de Parauapebas, no Estado do 
Pará; VALOR TOTAL: R$ 1.699.954,00 (um milhão seiscentos e noventa e 
nove mil novecentos e cinquenta e quatro reais); PROGRAMA DE TRABA-
LHO: Exercício 2019, Classifi cação Institucional: 2801 - SAAEP - Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação Funcional: 17.512.3059.1.057 
- Sistema de Abastecimento de Água e Esgoto, Classifi cação Econômica: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordiná-
rio, no valor de R$ 1.699.954,00; VIGÊNCIA: 25 de Abril de 2019 a 31 de 
Dezembro de 2019; DATA DA ASSINATURA: 25 de Abril de 2019.

PARAUAPEBAS - PA, 26 de Abril de 2019.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES

Coordenador de Licitação e Contratos
Portaria SAAEP nº 076/2018

Protocolo: 427615

A empresa HOSPITAL DOS TENIS E JEANS SERVICOS 
E COMERCIO LTDA - ME 

Estabelecida na Rua Diogo Móia, nº 648, Bairro Umarizal, CEP 66055171, 
Belém, Pará, Inscrição Estadual 153426020 e CNPJ 83839647000210, por 
meio de seu titular, BRENO CHAVES COELHO, Empresário, portador da 
Carteira de Identidade 3610382 e CPF 68489005249, domiciliado na Rua 
João Balbi, nº 708, 1301, Bairro Condor, CEP 66055280, Belém, Pará, 
vem na forma do Decreto 4676/01 RICMS - art. 335, efetuar a comuni-
cação de extravio de documentário fi scal, com o seguinte teor: PAIDF: 
702014891000642 - AIDF: 504048-5, Documento Inicial: 51, Documento 
Final: 150, Quantidade Atendida: 100, Bloco Série D, Modelo 2

Protocolo: 427588

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO

A CPL da Câmara Municipal de Baião torna público o resultado do 
julgamento do processo licitatório Pregão Presencial Nº 9/2019-002 Rea-
lizado no dia 08/04/2019 sendo vencedora as empresa: L A C da Cunha, 
cujo resultado foi homologado pela Câmara Municipal de Baião-PA. Baião-
PA, 10/04/2019. 

Denison Resplandes dos Santos - Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019005
Pregão Presencial Nº 9/2019-002. Partes: Câmara Municipal de Baião e L 
A C da Cunha. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
gráfi co para atender a Câmara Municipal de Baião. Contrato nº 2019005 
Valor Global: R$ 88.210,00, Vigência 31/12/2019. Baião-PA, 15/04/2019. 

Denison Resplandes dos Santos. Pregoeiro

Protocolo: 427613


